
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «30» января  2025 года          № 449 
 

 

О внесении изменений в Решение городской Думы  

городского поселения «Город Малоярославец» от 12 

ноября 2015 года №25 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

муниципальные должности муниципальной службы, 

работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы и работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по 

должностям служащих и по профессиям рабочих в 

органах местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение «Город 

Малоярославец» 

 

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Калужской области от 23 декабря 2024 г. № 580-ОЗ «О внесении изменения в 

статью 5 Закона Калужской области «Об установлении системы оплаты труда 

работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных 

органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Калужской области, и работников 

осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по 

профессиям рабочих», статьей 26 Устава муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец», городская Дума муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести изменения в Решение городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 12 ноября 2015 года №25 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в 

органах местного самоуправления муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» (далее по тексту - Положение): 

consultantplus://offline/ref=4554B653ACE255C0637957E34642BB49CCACD06D0CAA6923322C2D4D1D705E6DB846C993D23038F8cBN4I


 

1.1. Внести изменения в пункт № 4.1.1. раздела III Положения, изложив его в 

новой редакции: 

«4.1.1.Надбавка за сложность и напряженность в работе устанавливается 

обеспечивающим работникам органов местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» ежемесячно в размере до 100 

процентов должностного оклада. 

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в работе выплачивается 

обеспечивающим работникам за фактически отработанное время. 

Конкретный размер надбавки к должностному окладу за сложность и 

напряженность в работе обеспечивающим специалистам Администрации определяется 

Главой Администрации.». 

1.2. Внести изменения в пункт № 4.1.5. раздела III Положения, изложив его в 

новой редакции: 

«4.1.5.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска обеспечивающим работникам Администрации, осуществляется в размере 2-х 

должностных окладов по письменному заявлению работника и по распоряжению 

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец»; 

4.1.5.1.При разделении отпуска, единовременная выплата выплачивается к любой 

части оплачиваемого отпуска независимо от его (отпуска) продолжительности, по 

письменному заявлению работника; 

4.1.5.2.В случае неиспользования ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем 

календарном году и его переноса на следующий год, единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в декабре текущего 

года; 

4.1.5.3.В случае неиспользования ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем 

календарном году и его переноса на следующий год, за первый год работы, 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

выплачивается в декабре текущего года, за фактически отработанное время (в полных 

месяцах), если обеспечивающий работник осуществлял трудовую деятельность не менее 

шести месяцев в текущем календарном году; 

4.1.5.4.При уходе обеспечивающего работника в ежегодный оплачиваемый отпуск 

с последующим увольнением, единовременная выплата предоставляется за фактически 

отработанное время (в полных месяцах), включая месяц, в котором произошло 

увольнение (или прекращение полномочий). Размер единовременной выплаты 

определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день подачи 

муниципальным служащим соответствующего заявления.». 

1.3. Внести изменения в пункт № 4.1.6. раздела III Положения, изложив его в 

новой редакции: 

«4.1.6.Материальная помощь обеспечивающим работникам выплачивается в 

размере 2-х должностных окладов в течение текущего года, в пределах средств фонда 

оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного 

самоуправления муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», по заявлению работника и на основании распоряжения  

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец»; 

4.1.6.1.Материальная помощь вновь принятым обеспечивающим работникам 

выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном году (в полных 

месяцах), начиная с месяца, следующего за месяцем принятия на работу; 

4.1.6.2.Материальная помощь обеспечивающим работникам, уволенным в связи с 

выходом на пенсию в течение расчетного года, материальная помощь выплачивается за 



 

фактически отработанное время (в полных месяцах), включая месяц, в котором 

произошло увольнение. Работникам, уволенным по иным причинам, материальная 

помощь не выплачивается.». 

1.4. Внести изменения в пункт № 4.2.3. раздела III Положения, изложив его в 

новой редакции: 

«4.2.3. Надбавка водителям автомобилей за безаварийную эксплуатацию 

автомобиля устанавливается в размере до 120 процентов должностного оклада. 

Конкретный размер надбавки водителям автомобилей за безаварийную эксплуатацию 

автомобилей в Администрации определяется Главой Администрации и выплачивается 

за фактически отработанное время.  

Основными критериями для определения размера надбавки водителям 

автомобиля за безаварийную эксплуатацию автомобиля являются: 

-эксплуатация автомобиля без поломок; 

-работа без дорожно-транспортных происшествий (по вине водителя автомобиля). 

При совершении дорожно-транспортного происшествия по вине водителя 

автомобиля надбавка водителю автомобиля за безаварийную эксплуатацию автомобиля 

не начисляется при расчете заработной платы за месяц, в котором допущено дорожно-

транспортное происшествие.». 

1.5. Внести изменения в пункт № 4.2.6. раздела III Положения, изложив его в 

новой редакции: 

«4.2.6. Материальная помощь служащим и рабочим  выплачивается в пределах 

средств фонда оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов 

местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» в размере 2-х должностных окладов в течение текущего года, 

отработавшим полный календарный год, либо в размере пропорционально фактически 

отработанному времени в расчетном году (в полных месяцах), начиная с месяца, 

следующего за месяцем принятия на работу по заявлению работника и на основании 

распоряжения Администрации муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец». При увольнении в связи с выходом на пенсию в течение 

расчетного года, материальная помощь выплачивается за фактически отработанное 

время (в полных месяцах), включая месяц, в котором произошло увольнение. 

Работникам, уволенным по иным причинам, материальная помощь не выплачивается.». 

1.6. Внести изменения в пункт № 7 раздела III Положения, изложив его в новой 

редакции: 

«7. При формировании фонда оплаты труда обеспечивающих работников, 

служащих и рабочих органов местного самоуправления муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» на календарный год предусматриваются 

средства в размере 43 -х окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих 

органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец.». 

2.Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое 

действие с 01.01.2025. 

3.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец». 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»            И.С. Олефиренко 


